ПРОТОКОЛ № 
Заседания Совета Профилактики 
От 28.05. 2022 г.
Председатель:  Калагова Т.Б. , заместитель директора по ВР ;
Секретарь : Габуева М.М. , руководитель МО классных руководитель;
Приглашены – классный руководители  5- 9 классов;
Родители Козыревой Санты, учащейся 6 в класса
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы за 2021-2022 учебный год.
2. Программа летнего оздоровления обучающихся.
3. Отчеты классных руководителей по индивидуальной работе с «трудными» обучающимися. Рассмотрение персональных дел обучающихся.
4.  Составление плана работы СП на следующий год.
По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР , председателя СП Калагову Т.Б., которая  познакомила присутствующих с итогами работы СП за 2021 – 2022 . Она отметила , что работа по профилактике правонарушений и преступлений велась согласно плану.
  В планах воспитательной работы классные руководители  планируют работу по предупреждению правонарушений: классные часы, беседы, рейды по проверке режима дня, особенно в дни дистанционных занятий, осуществляют постоянный контроль за занятостью детей в свободное от школьных занятий время, за их занятостью в летний  период.
  Беседы: «Правонарушения и ответственность за них» (5-7 классы), «Уголовная ответственность несовершеннолетних» (8-9 классы) Выпуск газеты «5X5», ; цикл бесед о вреде наркотических и психотропных веществ, алкоголя и курения; конкурс  газет и плакатов: «Нет вредным привычкам», «Мы за здоровый образ жизни», «Мир без наркотиков». Также проведены уроки здоровья.
  Нужно отметить, что традиционный День самоуправления ко Дню учителя прошел на очень хорошем уровне. 
В целях укрепления дисциплины в период проведения учебных занятий и других мероприятий в школе организуется ежедневное дежурство администрации, дежурных учителей, классных руководителей и учащихся. К  нарушителям дисциплины применяются меры, предусмотренные Уставом школы.
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BONpPOCHI 0 COCTOSHAM MPOGHIAKTHYECKO! PaGOTBI B MIKOJIE NOCTOSHHO 00CYKIAIOTCA HA
COBEIaHHSAX TIPH JUPEKTOPE, Ha 3aCeIaHAAX I1EIaTOTHYECKHX COBETOB, TAKXKE KIACCHbIC
PYKOBOZIMTENH OTYHTEHIBAIOTCS O MIPOJIENAHHOM paboTe.

Jlns oprarusan@y paboTHI IO PEAYNPEKICHHAIO IPABOHAPYICHAM Cpe/H yHalluXCs, Ui
KOHTPOJISI HX PEXHMa JHS IIPHBJIEKACTCS TAKKE PONUTENCKMH KOMHTET MIKOJIb.

ITo BTOpOMY BOTIPOCY CITyINaIH 3aMecTHTeNs aupektopa o BP Kanaroy T.B. , kotopast
pacckasaia o IporpaMMe JIETHETo 03/10posierus obydatommxes MBOY COIII NelS um. l'epos
Coserckoro Coro3a Mubsuxosa X.3. Jlerruii 0310pOBHTENBHBI JIareph Opranu30BaH Ha 6ase
MBOY COIII Ne 25 1.x. MBOY COIII Ne 15 um . I'epost Coserckoro Cotosa Munbazuxosa X.3.
3aKpHITA HA KANTATBHEL PeMOHT. OpraHu30BaHo 2 NOTOKa ( HIOHD - 40 Yel0BeK , HIOJb — 20
YEIIOBEK).

To TpeTheMy BOTIPOCY CIYIIATH KIACCHBIX pyKkoBommTeneli 3 6 knacca Hecrepkuny JLA., 6B
kmacca Jsroesy WL.II. 06 uHIuBAIyanbHON paboTe ¢ «TPYAHBIMI) yHallHMHCS.

KaccHble pyKOBOJUTENH OTMETHIIH , YTO OCHOBHBIMH HAlPABJICHHSAMH JEATEIbHOCTH 1O
paboTe ¢ TPyAHBIMH SBISIOTCS:

-COIHMAIBHO — MEJArOrHYecKoe COMPOBOXKICHAE 06pa30BaTELHOTO M BOCHHTATEIHHOTO
npomnecca B MKOIE;

-peann3als H KOHTPOJb 3 PEATH3alHei Mep COIHATLHOM TOMOIIH H 3aIIHTI 00y AOIIHXCS;
-0CyIIECTBIIEHHE KOMILIEKCA MEPONPHATHIA 10 BOCTTHTAHHIO, 06pa30BaHHIO, PA3BHTHIO H
COLMANBHON 3alTATe IAYHOCTH B MKOJIE H 1O MECTY XKHTENBCTBA 00y JAIOLHXCS;

- OKa3aHHe NICHXOJIOTHIECKOH, KOPPEKIHOHHOMN MOMOITH 06y4JalonMMCs i IPYTHM yYaCTHHKAM
06pa3oBaTeBHOTO Mponecca B cBsi3H ¢ TpebopanusMu OI'OC HOBOTO MOKONICHUS.

Ha MeskBsenoMcTBeHHOM npodmiakTadeckoM ydere B KJIH ITpombiuwieHHOro paioHa r.
BriajukaBKas COCTOHT HecopepiienHoneTrsist Kossipesa C.B., ysamasics 6 B knacea, 22.11.2009
I.p., IPOXKHBAIOMAs TIO azpecy I. Bramukaskas, yi1. IL. Mopososa 59 ks. 18, B csi3u ¢
JIeBHAHTHBIM TIOBEJICHHEM.

Pemenue : [Tocrasuts Ha BIITY yuamtyiocs 6 B knacca Kossipesay C.B.

CoBepIIeHcTBOBATE NPO(HIAKTHYECKYIO pafoTy cpeai HECOBEPUICHHOICTHHX, YEIHB
NPHOPHTETHOE BHAMaHHE (JOPMHPOBAHHIO TONEPAHTHBIX OTHOLICHHHA, IPOTHBOCTOSHHIO
aNKoroo, TabaKy, HapKOTHKAM, CYHIH/IATbHBIM HACTPOCHHA .

Io ueTBepToMy Borpocy Beictynuia npencenarens CII Kanarosa T.B.

OHa pacckasana , 9To C He/Tbio OKa3aHHe CBOCBPEMEHHOH H KBAIM(HUIMPOBAHHOH TOMOIIH
JIETSIM, TIONPOCTKAM M MX CEMbSIM, TIONABIIMM B CJIOXKHBIE COLHANBHBIC, CEMEHHBIC,
neJaroruueckue ¥ NpoYre CUTYallHH, OPTaHH3aIIis B3aUMO/EHCTBHS COLHATBHO-
[eIarorMYecKHX H IPOYHMX CTPYKTYP B PEIICHHH IPo6IeM HECOBEPLICHHOICTHHX; CO3/IaHAA
yCIOBHI U yCHIENIHOH CONMATBHON aflanTalii HECOBEPIICHHONETHIX, PACKPBITHE HX
TBOPYECKOTO NOTEHIMAIA H KA3HEHHOTO CAMOOTIPE/IENIEHHUs, OPraHH3alHH COLHATLHOrO
naTpoHaxa JeTeil H IIOJPOCTKOB H (WJIH) UX ceMell, pacCMaTPHBAEMBIX Ha 3aCe/laHui Cogera,
obecneyeHue 1eeHanpaBIeHHOro NeJarori4ecKoro, MCHXOJIOTHYECKOro, IPABOBOTO BIMAHUSA
Ha TIOBEJICHHE U JIEATENBHOCTH AeTel U OAPOCTKOB MHKPOCPE/Ib! 00pa3oBaTebHOro
yupexnenus mpezctasuia wian CIT na 2022 — 2023 yueGubiif rox .

Tpeacenarens CIT %@% Kanarosa T.B.




